
 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

K číslu smlouvy objednavatele: 274/61664651/2017 

Číslo dodatku smlouvy: 274/61664651/2017/2/2018 

 

Objednavatel: 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 
se sídlem:  Mendelova 131, 256 01  Benešov 
IČ:  61664651       
DIČ:  CZ61664651 
Bankovní spojení:       Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:        XXXXXXXXXX/XXXX 
Číslo účtu projektu:       XXX-XXXXXXXXXXXX/XXXX 
Zastoupený:         PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka příspěvkové organizace 
 

Zhotovitel: 
LAROS s.r.o.  
se sídlem:  Jana Nohy 1285, 256 01 Benešov 
IČ :  49826514   
DIČ: CZ49826514 
Bankovní spojení:  ČSOB Benešov 
Číslo účtu: XXXXXXXXX/XXXX 
Zastoupený:  Ing. Miroslav Čáp, jednatel společnosti 
 
 

Článek I. 
Termín plnění 

 

Obě strany se dohodly na prodloužení této smlouvy o 4 měsíce, tedy do 29. 8. 2018. 

Důvodem pro prodloužení této smlouvy jsou přetrvávající překážky v řádném plnění 
předmětu této smlouvy, které byly způsobeny další stavební činností v areálu objednavatele, 
kde zároveň probíhají stavební práce na zateplování hlavní budovy školy a budovy školní 
jídelny a oprava havárie zdí v suterénu hlavní budovy. V důsledku stavby lešení a uložení 
stavebního materiálu došlo ke znemožnění přístupu k místu plnění a předmětné terénní 



 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

úpravy musely být přerušeny ke dni 20. 7. 2018. Zároveň hrozí v důsledku manipulace se 
stavební technikou firem pracujících na zateplení hlavní budovy školy a venkovních oprav zdí 
suterénu hlavní budovy k možnému poškození již provedených terénních úprav, proto 
dochází k prodloužení lhůty plnění pro část předmětných prací.  

 

Článek II. 
Předmět plnění 

 

Obě strany se dohodly na úpravách v předmětu plnění.  

Specifikace prováděných změn jsou obsaženy v Příloze č. 1 – Oznámení změn a Změnový list, 
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

 

V Benešově dne:  23. 7. 2018 
 

  
 
 
 
 

 ........................................                                                              ...............................……….           
objednavatel                                                                                     zhotovitel  
PaedDr. Bc. Ivana Dobešová             Ing. Miroslav Čáp 
ředitelka školy               jednatel společnosti 
 
 

 

  



 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 

Zhotovitel: L AROS s . r . o .  

Investor: VOŠ a SZeŠ Benešov Datum: 23. 7. 2018 

Název akce: Modernizace odborných a jazykových učeben, zlepšení podmínek pro výuku v areálu 
praktické přípravy a nákup traktoru pro výuku autoškoly na VOŠ a SZeŠ Benešov – zahradnické 
úpravy v areálu VOŠ a SZeŠ Benešov“ dílčí část Zahradnické úpravy v areálu VOŠ a SZeŠ 
Benešov 

 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet (Soupis méně prací / více prací) 

na jinou část smlouvy: Dodatek č. 2 SoD 

 

Předmět změny:   

V průběhu realizace došlo k opakovaným sesuvům půdy, které nebylo možné při přípravě 
díla předvídat, a proto vzniknou tyto více práce zahrnující zbudování opěrných stěn 
v rozsahu 1,3m3 včetně základů a stříšek. Z důvodu montáže zahradního obrubníku bylo 
nutné vytrhnout a zlikvidovat kořen o pr. 500 mm. 

 

1.Zemní práce 

 

Hloubení rýh š-do 600mm 

        výměra         j.c.              cena celkem 

1,8 m3 570 Kč 1026 Kč  

 

Likvidace kořene-do 500mm  vč.likvidace 



 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

 

výměra            j.c.                cena celkem 

1 kpl 3500 Kč 3500 Kč  

 

2.  Zakládání 

 

V rámci zbudování opěrných stěn dojde k zakládání základových pásů z betunu tř. C 16/20. 

 

         výměra       j.c.           cena celkem 

 1,608 m3 2400 Kč/m3 3859,2 Kč  

 

 

3.Svislé a kompletní konstrukce 

 

V rámci zbudování opěrných stěn dojde ke zbudování nosného zdiva rovného tl 200 mm 
z vibrolisovaných betonových skořepinových tvárnic na MC  

 

        výměra       j.c.            cena celkem 

 1,300 m3 5 500,00 Kč 7 150,00 Kč  

 

V průběhu realizace byly při přesném zaměření zjištěny změny v množství kusů obrubníků a 
šlapáků. Konstrukční řešení je stejné, pouze v rámci vyčíslení celkových nákladů dojde 
k níže uvedeným méně pracím. 

 

1. Komunikace pozemní 

 

Dodávka betonových šlapáků 400x400x60 mm 

           výměra           j.c.       cena celkem 



 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

 -51,000 ks 80,5 -4105,5  

 

2. Ostatní konstrukce a práce, bourání 

 

D + M zahradního obrubníku 

         výměra             j.c.        cena celkem 

 -30,000 m 265,00 -7 950,00  

 

 

Popis a zdůvodnění změny:         

Viz výše. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                         0 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:  

 

 

 

                                                                     ........................................................ 

                                                                     Ing. Miroslav Čáp, jednatel společnosti                                     

. 

 

 

 

 



 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

 

 

 

 

                

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Zhotovitel: LAROS s.r.o. 

Změnový list vystavil: VOŠ a SZeŠ Benešov 

Datum:  23. 7. 2018 

 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu s Dodatkem Smlouvy o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    

Popis a zdůvodnění změny:                              

Viz výše. 

 

Počet připojených listů specifikací:viz.výše Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH : 

 

-12055,50 Kč bez DPH 

Cena víceprací bez DPH : 

 

15035,20 Kč bez DPH,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 

Kč 3 479,70 Kč bez DPH 

    

29. 8. 2018 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

 



 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002516 
 

 

 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                                                                          

 

VOŠ a SZeŠ Benešov  

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová,  ředitelka školy    

 

                                              

 

LAROS s.r.o. 

Ing.Miroslav Čáp,jednatel společnosti 
  

 

 

Datum: 23. 7. 2018 

 

Datum: 23. 7. 2018 


